
اخبار كشور

حاشیه‌سازی برای یک مجری 
توسط مدعیان آزادی بیان

اظهار نظر یکی از مجریان برنامه »انتقام سخت« شبکه افق با واکنش مخاطبان 
و کاربران فضای مجازی مواجه شد و حاشیه‌هایی را برای او رقم زد.

به گزارش خبرنگار کیهان، زینب ابوطالبی که بیشتر به عنوان مجری برنامه 
»نیمه پنهان ماه« با موضوع گفت‌وگو با خانواده شهدا شناخته شده است، در برنامه 
»انتقام سخت« شبکه افق که در قالب میزگرد به همراه دو مهمان دیگر برگزار 
می‌شد، نظر خودش را درباره پرهیز از رفاه‌زدگی و ترویج آن در جامعه ابراز کرد. 
این اظهار نظر فارغ از درست یا غلط بودنش با واکنش طیف خاصی مواجه شد و 
زمینه حمله و تهمت به این مجری تلویزیونی را فراهم کرد. این واکنش اوباش‌گونه 
در حالی بود که برنامه »انتقام سخت« به صورت میزگرد برای ابراز نظرات مختلف 
اجرا می‌شد و مهمان دیگر برنامه ضمن انتقاد به نظر خانم ابوطالبی از منظر دیگری 
به این مسئله پرداخت. اما مدعیان »آزادی بیان«، »چندصدایی« و »تحمل نظر 
مخالف« بدون توجه به ابراز نظرات مختلف در برنامه نه تنها بار دیگر نشان دادند 
توانایی پذیرش اظهار نظری خلاف دیدگاه خود را ندارند بلکه با فرصت‌طلبی به 
دنبال بهانه‌ای برای انتقام گیری از صدا وسیما و جریان فرهنگی انقلاب می‌گردند.

تمجید از وطن با زبان ملحدین هتاک!
روزنامه دولتی ایران در اقدامی سیاسی، صفحه‌ای را به ‌اشعار تنی چند از 

شاعران ملحد و ضد دین اختصاص داد.
این روزنامه، به بهانه تمجید از وطن، مجالی را برای طرح نام شاعران ضد 
دین فراهم کرد. یکی از این شاعران سیاوش کسرایی است. کسرایی در دوران 
پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، به عنوان عضو رسمی حزب بدنام توده فعالیت 
می‌کرد. وی در مقطعی از فعالیت به اصطلاح ادبی و سیاسی خود توسط ساواک 
دستگیر می‌شود. در گزارش مستند ساواک اما ، کسرایی به عنوان فردی زنباره 
»بی خطر برای سلطنت« تشخیص داده می‌شود و از حوزه رصد ساواک بیرون 
می‌رود. پس از پیروزی انقلاب اسامی این فرد رو به معارضه با انقلاب و مردم 
ایران می‌آورد و پس از مدتی مجبور به فرار از ایران به افغانستان)در زمان حاکمیت 

کمونیست‌ها( و سپس اروپا می‌شود. 
شاعر دیگر که شعر وی درباره ایران، اهالی روزنامه یاد شده را به هیجان آورده 

، ایرج میرزاست. ایرج میرزا همواره به عنوان شاعری هتاک معرفی شده است.
در کنار نام ملحدین، روزنامه ایران همچنین به استقبال از سروده‌ای از 
سروده‌های سیمین بهبهانی هم می‌رود. بهبهانی یا خلیلی، از جمله اعضای کانون 
منحله نویسندگان ایران بود که پس از مدتی به همکاری با ساواک روی می‌آورد. 
بهبهانی همچنین مدتی به عنوان سانسورچی وزارت فرهنگ دوران طاغوت فعالیت 
می‌کرد.  بهبهانی از امضاکنندگان بیانیه ضدایرانی »ما نویسنده‌ایم« محسوب 
می‌شود. بیانیه‌ای که در آن به اعمال ممیزی قانونی اعتراض شده بود و پس از 
انتشار، هدف استقبال گسترده دولت‌های متخاصم و رسانه‌های ضدایرانی واقع شد.
اصرار روزنامه ایران به طرح نام و پرداختن به شاعران مسئله دار به بهانه 
وطن و در چنین روزهایی که به نام ایران و ایرانی برخی در اندیشه فتنه و فتنه 

برانگیزی هستند، قابل تامل است!
از قرارداد نجومی با صداوسیما 

تا تحریم جشنواره فجر
در ادامه رفتارهای متناقض برخی از سلبریتی‌ها و سینماگران، سعید آقاخانی 

هم اعلام کرد که جشنواره فیلم فجر امسال را تحریم کرده است!
طی روزهای اخیر، تعداد انگشت شماری از سینماگران اعلام کرده‌اند که برای 
سوگواری برای جان‌باختگان سانحه هوایی اخیر، جشنواره فیلم فجر را تحریم 
کرده‌اند و در آن شرکت نمی‌کنند. بگذریم از اینکه برخی از این افراد هیچ فیلمی 
در جشنواره فجر ندارند، همچون پگاه آهنگرانی، سارا بهرامی و... اما رفتار دوگانه 
برخی افراد نیز بسیار قابل توجه است. نمونه چنین افرادی »سعید آقاخانی« است. 
وی درحالی جشنواره فیلم فجر را تحریم کرده که برای ساخت یک سریال کمدی 

برای صداوسیما قراردادی نجومی بسته است!
بنابراین به نظر می‌رسد بهتر است »سعید آقاخانی« قرارداد نجومی‌اش با 
صدا و سیما را لغو کند تا تحریم جشنواره‌ای که ظاهراً در آن اثر قابل توجهی نیز 
ندارد. مرکز صیانت صداوسیما با رصد رفتار برخی به اصطلاح هنرمندان، می‌تواند 

گام بزرگی در تصفیه سازمان از عناصر ضد مردمی بردارد.
 مدیر رادیو انقلاب منصوب شد

معاون صدای رسانه ملی در حکمی حسن ملا صالحی را به عنوان مدیر 
رادیو انقلاب منصوب کرد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، در بخشی از حکم انتصاب معاون رئیس‌سازمان 
در امورصدا به حسن ملاصالحی به سمت مدیر رادیو انقلاب آمده است: »انقلاب 
پرشکوه ملت ایران که بزرگ‌ترین و مردمی‌ترین انقلاب عصر جدید است تنها 
انقلابی است که پس از پشت سرگذاشتن 40 سال حیات پرافتخار وارد دومین 
مرحله خودسازی ، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی شده است. رادیو انقلاب باید بر 
پایه مبانی و محتوای گام دوم انقلاب اسلامی شرایطی را فراهم کند که براساس آن 
آحاد مردم، گذشته را درست بشناسند و از تجربه‌های آن درس بگیرند. جهادهای 
بزرگ، افتخارات درخشان و پیشرفت‌های شگفت‌آور گذشته بیان و روحیه و آینده 
درخشان کشور و باور »ما می‌توانیم« را با تولید و پخش برنامه‌های خلاقانه، جذاب 
و اثرگذار به همگان منتقل نماید.« گفتنی است، رادیو انقلاب از طریق زیر ساخت 

فرستنده رادیو مناسبتی فعالیت خواهد داشت.
 همکاری مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری 

در احیاء کتابخانه تفکر
مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری 200 عنوان کتاب با عنوان‌های قصه و 

رمان، شعر و پژوهش ادبی به کتابخانه تفکر شهریار اهدا کرد.
به گزارش کیهان، 60 عنوان از این کتاب‌ها از طرف دفتر شعر حوزه هنری، 
110 عنوان کتاب قصه و رمان از طرف دفتر قصه و رمان حوزه هنری، و 30 
عنوان کتاب با عنوان پژوهش ادبی از دفتر پژوهش‌های حوزه هنری به کتابخانه 

تفکر محله نصیرآباد شهریار اهدا شده است.
شایان ذکر است، کتابخانه تفکر در محله نصیر آباد منطقه خادم‌ آباد واقع 
شده که در آشوب‌های آبان‌ماه سال جاری مورد تعرض آشوبگران قرار گرفت و 

به آتش کشیده شد.
رونمایی از تولیدات هنری درباره قاسم سلیمانی

در اولین نمایشگاه بازارسازی محصولات فرهنگی
بخش ویژه‌ای جهت رونمایی آثار هنری با محوریت سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی در اولین نمایشگاه بازارسازی محصولات فرهنگی »ایکال« امروز 

آغاز به کار می‌کند.
به گزارش خبرنگار کیهان، این نمایشگاه توسط صنایع خلاق رضوی وابسته 
به آستان قدس رضوی با همکاری مجمع نوشت‌افزار ایرانی- اسلامی )ایران‌نوشت( 
از ۲۵ تا ۲۷ دی در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی سرچشمه برگزار 
می‌شود. نمایشگاه ایکال، یک نمایشگاه تخصصی است که سالانه با حضور 
هنرمندان، تولیدکنندگان، سرمایه‌گذاران، رسانه‌ها و سایر نهادها و سازمان‌ها به 
منظور فراهم آوردن بستری برای تجاری‌سازی عناصر موجود در فرهنگ بومی و 

محصولات حاوی این عناصر طی سه روز برگزار می‌شود.
انتقاد برخی هنرمندان 

از نمایش تحریمی سلبریتی‌ها
برخی از هنرمندان با انتقاد از رفتار برخی سلبریتی‌ها در تعطیلی یا تحریم 

برنامه‌های فرهنگی، این رفتارها را ماهی گرفتن از آب گل‌آلود دانسته‌اند.
فقیهه سلطانی، بازیگر سینما و تلویزیون نیز تأکید کرده که این رفتارها فقط 
باعث خوشحالی ترامپ می‌شود.  کیهان کلهر، نوازنده نیز که کنسرت خودش را 
تعطیل نکرده، با حمله بی‌بی‌سی فارسی مواجه شد. رسانه دولتی انگلیس که از 
هنرمندان تحریم و تعطیل‌کننده برنامه‌های فرهنگی ابراز رضایت کرده، با انتقاد 
از کیهان کلهر نوشت: »آقای کلهر پیشتر کنسرت خود در شهر استانبول ترکیه 
را در اعتراض به حمله ترکیه به مواضع کردها در شمال سوریه لغو کرده بود،‌ اما 

کنسرت خود در تهران را لغو نکرده است.«
سیروان خسروی، خواننده در این باره با انتشار عکس یک آفتاب‌پرست نوشت: 
»نه سبز بودم، نه بنفش شدم، نه تکَرار کردم و نه سیاه می‌شوم. ‌‎ولى افسوس که 
هنوز هم بسیارند کسانی که دنباله‌رو سلبریتی‌هاى آفتاب‌پرستى هستند که یک روز 
سبزند، یک روز بنفش، یک روز عزادارند، یک روز به فلان کاندیدا »اعتقاد راسخ« 
 دارند، روز دیگر تظاهر به فریب‌خوردگى می‌کنند، یک روز تاریخ سازند و روز دیگر 
تاریخ باز. این‌ها همان‌هایى هستند که از ماهیگیرى از آب‌گل‌آلودِ هیچ حادثه‌اى 

نمی‌گذرند و شهوت دیده شدن‌شان تمام ناشدنى است.«

سرلشکر موسوی:

خطای انسانی، دستاوردهای سپاه را 
به محاق نخواهد برد

فرمانده کل ارتش گفت: خطای انسانی هرگز دستاوردهای 
عظیم، امنیت‌آفرین و عزت‌بخش سپاه پاسداران را به محاق 

نخواهد برد.
امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش در آغاز جلسه شورای 
عالی فرماندهان در ستاد ارتش ضمن تسلیت به خانواده‌های 
عزادار و ملت شریف ایران، گفت: حادثه هوایی اخیر که منجر به 
جان‌باختن جمعی از هموطنان عزیزمان شد، تلخ و غم‌انگیز بود 
و موجب تأثر قلبی حافظان امنیت کشور در نیروهای مسلح شده 

است.
صبور و  خانواده‌های  همدردی عمیق با  ابراز  با  وی 
بزرگوار حادثه هواپیما و تقدیر از اظهارات کامل، واضح و صادقانه 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی در مجلس شورای 
اسلامی، تصریح کرد: مطمئناً از نگاه مردم قدرشناس ایران اسلامی 
و خانواده‌های بزرگوار جان‌باختگان، یک خطای انسانی هرگز 
دستاوردهای عظیم، امنیت آفرین و عزت‌بخش سپاه پاسداران را 

به محاق نخواهد برد.
فرمانده کل ارتش اظهار داشت: آحاد ملت و کارکنان نیروهای 
مسلح باید همانند گذشته با حفظ هوشیاری و بصیرت انقلابی 
اجازه ندهند دشمن از رویداد اخیر و احساسات پاک 
موقعیت نظام و  تضعیف  برای  خانواده‌های جان‌باختگان عزیز 

ناامن‌سازی کشور بهره‌برداری کند.
سرلشکر موسوی گفت: دشمن در حوزه‌های نرم و سخت 
از نظام سیلی خورده و در موقعیت ضعف و انفعال قرار گرفته است و 
هم‌اکنون اخراج آمریکا از منطقه به یک مطالبه عمومی در سراسر 

منطقه تبدیل شده است.
وی خاطرنشان کرد: مطمئناً ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
همراهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر قوای مسلح، تحت 
فرماندهی حکیمانه فرمانده معظم کل قوا تا آخرین نفس برای 
استقلال، امنیت و سربلندی ملت بزرگ ایران تلاش می‌کند و با 
پشتوانه مردم بصیر و انقلابی اجازه نخواهد داد، آمریکای جنایتکار 
به دستاوردهای ارزشمند نظام و سپاه پاسداران خدشه‌ای وارد کند.
به گزارش مهر، فرمانده کل ارتش با بیان اینکه اجازه نخواهیم 
داد آمریکای جنایتکار کوچک‌ترین خدشه‌ای به اقتدار ایران، 
نیروهای مسلح و سپاه پاسداران وارد کند گفت: نخواهیم گذاشت 
دشمن از حادثه هوایی اخیر که برای همگان تلخ و تأسف‌بار بود، 
سوءاستفاده کرده و با عملیات فریب رسانه‌ای، آرامش و امنیت 

کشور و مردم را خدشه‌دار کند.
سردار رمضان شریف در جمع خبرنگاران:

مردم ما یکپارچه خواستار مقابله با 
آمریکایی‌ها هستند

سخنگوی سپاه پاسداران گفت: مردم ما یکپارچه خواستار 
مقابله با آمریکایی‌ها هستند و از ما پاسداران می‌خواهند مثل 

قاسم سلیمانی عمل کنیم.
سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه در حاشیه مراسم بزرگداشت 
سردار حاج قاسم سلیمانی در جمع خبرنگاران با اشاره به تشییع 
باشکوه پیکر سردار سلیمانی، گفت: وقتی پیکر سردار را به کشور 
آوردند در پنج شهر اهواز، مشهد، تهران، قم و کرمان تشییع شد 
و ۲۵ میلیون نفر در این مراسم شرکت کردند و بقیه ۸۰ میلیون 

ایرانی نیز داغدار این حادثه بزرگ شدند.
وی افزود: این پیام بسیار روشنی برای آمریکایی‌ها است که مردم 
ما یکپارچه خواستار مقابله با آمریکایی‌ها هستند و از ما پاسداران 
می‌خواهند مثل قاسم سلیمانی عمل کنیم و آمریکا را در همه 

عرصه‌ها و صحنه‌ها شکست بدهیم.
سخنگوی سپاه تصریح کرد: به فضل الهی و برکت خون شهید 
سلیمانی و ابومهدی المهندس این کار را با استحکام خواهیم کرد.

سردار رمضان با بیان اینکه آینده منطقه، آینده‌ای عاری از 
آمریکایی‌ها و نیز استقلال ملت‌ها و کشورهای بزرگ منطقه خواهد 
بود، تاکید کرد: به فضل الهی انتهای این مسیر اضمحلال و نابودی 

رژیم صهیونیستی و حاکمیت مردم فلسطین خواهد بود.
با حضور معاون رئیس‌جمهور انجام شد

افتتاح مرحله دوم ‌پتروشیمی 
تخت‌ جمشید 

سورنا ستاری معاون اطلاعات و فناوری رئیس‌جمهور و بهزاد 
محمدی معاون وزیر نفت مرحله دوم پتروشیمی تخت ‌جمشید را  

در ماهشهر افتتاح و از ۱۴ طرح دانش‌بنیان رونمایی کردند. 
به گزارش تسنیم، از بندر ماهشهر، با راه‌اندازی فاز دوم پتروشیمی 
تخت‌ جمشید، این شرکت  با تولیدات متنوع و مجموع ظرفیت 131 هزار 
تن در سال علاوه بر تأمین نیازمندی‌های صنایع مختلف کشور در بخش 
تایرسازی، چسب و رزین، تولید قطعات صنعتی، خودرو و پزشکی ارزآوری 

قابل توجهی را برای کشور به‌ همراه خواهد داشت.
این شرکت اولین شرکت پتروشیمی با دانش High Tech است که 
به‌صورت صددرصد بومی، طراحی و ساخته شده و دانش فنی بسیار پیشرفته 

آن دستاورد بومی است.
از محصولات پتروشیمی تخت ‌جمشید می‌توان به محصولات پلیمری، 
شیمیایی، الاستومرها، پلاستیک‌ها، لاستیک خودرو، درزبندی و عایق‌سازی، 
ضربه‌گیر، لرزه‌گیر، شیلنگ و واشر، بسته‌بندی، چرم مصنوعی و کانوایر 

اشاره کرد.
از نکات بارز شرکت پتروشیمی تخت‌ جمشید استفاده از دانش فنی 
بومی )شرکت اکسیر نوین فرآیند آسیا(، مهندسی اصولی و تفضیلی بومی 
توسط شرکت مهندسی تخت ‌جمشید، ساخت و تأمین تجهیزات در داخل 

کشور و نصب و راه‌اندازی توسط کارشناسان داخلی است.
زمان اجرای طرح با ثبت رکورد 16 ماه، کیفیت بالای محصول 
 ،Kumho و Lanxess که در سطح شرکت‌های تراز اول دنیا مانند
معرفی برند برتر TJPC به بازارهای دنیا، طراحی دوستدار محیط 
زیست با دورریز صفر )بدون آلایندگی برای آب، خاک و هوا( که این 
مهم با طراحی بومی و ساخت واحد تصفیه پساب پیشرفته از نقاط 

قوت این پتروشیمی است.
همچنین پتروشیمی تخت ‌جمشید با راه‌اندازی  مرحله دوم برای 150 
نفر به‌طور مستقیم و 500 نفر به‌طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد کرده است 
که این علاوه بر اشتغال  مرحله اول که حدود 500 نفر به‌طور مستقیم و 
1000 نفر به‌طور غیرمستقیم بوده است، همچنین بالغ بر 95 درصد این 

نیروها بومی مناطق محروم خوزستان‌اند.

اخبار ادبی و هنری

رهبر معظم انقلاب: هر فردی و هر جریانی که برای 
اسلام و به نام اسلام کار می‌کند، اگر به آمریکا اعتماد کرده 
خطای بزرگی مرتکب شده و سیلی‌اش را خواهد خورد.

هدیه به خوانندگان

لزوم شرکت در جهاد 
و همراز نشدن با بیگانگان

»آیا چنین می‌پندارید که شما را )بدون آزمایش( به 
حال خود رها می‌کنند،‌ در صورتی که خداوند هنوز معلوم 
نگردانیده‌ که از شما چه کسانی اهل مجاهده‌اند و جز 
خدا و رسول و مومنان را هرگز دوست و همراز خویش 
نگزیده‌اند،  )باید آزمون شوید و صفوف از هم جدا گردد( 

و خداوند از همه کردار شما آگاه است.«
توبه-16

صفحه 3
چهارشنبه ۲۵ دی ۱۳۹۸
۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۳۸۲

در پرتو وحی

سرویس سیاسی-  
اعضای اروپایی برجام در اقدامی ضدایرانی 
و همراستا با اقدامات خصمانه واشنگتن علیه 
مردم ایران، مکانیسم حل اختلاف برجام را 

فعال کردند.
انگلیس، فرانسه و آلمان با انتشار بیانیه‌ای در 
بروکسل، مکانیسم حل اختلاف در برجام را فعال 

کردند. 
تروئیکای اروپایی اعلام کردند: با توجه به اقدامات 
ایران، هیچ انتخاب دیگری نداشتیم، برای ثبت 
نگرانی‌هایمان و اینکه ایران به تعهداتش در برجام 
پایبند نیست به کمیسیون مشترک رجوع می‌کنیم.

این مکانیسم روندی است که در صورت طی 
کردن کامل مراحل، به بازگرداندن تحریم‌های سازمان 

ملل علیه ایران منتهی خواهد شد. 
با این حال دیپلمات‌های اروپایی مدعی هستند 
که هدف این تصمیم حفظ توافق هسته‌ای از طریق 
بحث و رایزنی با ایران برای بازگشت به تعهداتش 
ذیل برجام است، نه بازاعمال تحریم‌های سازمان ملل.

منقتدان برجام بارها هشدار داده بودند که این 
توافق ضعیف و یک‌طرفه، قادر به رفع تحریم‌ها و حفظ 
منافع ملی کشور نیست و برخلاف آنچه حامیان برجام 
می‌گویند، قطعنامه‌های سازمان ملل علیه ایران لغو 
نشده و فقط ذیل قطعنامه 2231 تجمیع شده که 
به راحتی با ابزار فریبکارانه »مکانیسم ماشه« قابل 

بازگشت هستند. 
مکانیسم ماشه چیست؟

در برجام دو بند به سازوکار حل و فصل اختلافات 
در توافق اختصاص یافته است، بندهای ۳۶ و ۳۷.

در بند ۳۶ آمده است: »چنانچه ایران معتقد 
باشد که هر یک یا کلیه گروه ۱+۵ تعهدات خود را 
رعایت نکرده‌اند، ایران می‌تواند موضوع را به منظور 
حل و فصل به کمیسیون مشترک ارجاع کند؛ به 
همین ‌ترتیب، چنانچه هر یک از اعضای گروه ۵+۱ 
معتقد باشد که ایران تعهدات خود را رعایت نکرده 
است، هر یک از دولت‌های گروه ۱+۵ می‌تواند اقدام 
مشابه به عمل آورد. کمیسیون مشترک ۱۵ روز 
زمان خواهد داشت تا موضوع را فیصله دهد، مگر 
اینکه این زمان با اجماع تمدید شود. متعاقب بررسی 
کمیسیون مشترک، چنانچه هر عضو معتقد باشد که 
موضوع پایبندی فیصله نیافته است، می‌تواند موضوع 
را به وزیران امور خارجه ارجاع دهد. وزیران ۱۵ روز 
زمان خواهند داشت تا موضوع را فیصله دهند، مگر 
اینکه این زمان با اجماع تمدید شود. پس از بررسی 
کمیسیون مشترک- همزمان با )یا به‌جای( بررسی در 
سطح وزیران- خواه عضو شاکی یا عضوی که اجرای 
تکالیفش موضوع بوده است می‌تواند درخواست کند 
که موضوع توسط یک هیئت مشورتی که متشکل 
از سه عضو خواهد بود )یکی از سوی هر یک از 
طرف‌های درگیر در اختلاف و طرف سوم مستقل( 
بررسی شود. هیئت مشورتی می‌بایست نظریه 
غیرالزام‌آوری را درخصوص موضوع پایبندی ظرف 

۱۵ روز ارائه کند. چنانچه، متعاقب این فرآیند ۳۰ 
روزه موضوع فیصله نیابد، کمیسیون مشترک در 
کمتر از ۵ روز نظریه هیئت مشورتی را با هدف فیصله 
موضوع بررسی خواهد کرد. چنانچه موضوع کماکان 
به نحو مورد رضایت طرف شاکی فیصله نیافته باشد و 
چنانچه طرف شاکی معتقد باشد که موضوع، مصداق 
»عدم پایبندی اساسی« می‌باشد، آنگاه آن طرف 
می‌تواند موضوع فیصله نیافته را به‌عنوان مبنای توقف 
کلی و یا جزیی اجرای تعهداتش وفق برجام قلمداد 
کرده و یا به شورای امنیت سازمان ملل متحد ابلاغ 
کند که معتقد است موضوع مصداق »عدم پایبندی 

اساسی« به شمار می‌آید«.
بند ۳۷ برجام عنوان می‌کند:»متعاقب دریافت 
ابلاغ طرف شاکی، به نحو مشروح در فوق، به همراه 
توضیحی از تلاش‌های توأم با حسن نیت آن طرف 
برای طی فرآیند حل و فصل اختلاف پیش‌بینی شده 
در برجام، شورای امنیت سازمان ملل متحد می‌بایست 
منطبق با رویه‌های خود درخصوص قطعنامه‌ای برای 
تداوم لغو تحریم‌ها رای‌گیری کند. چنانچه قطعنامه 
فوق‌الذکر ظرف ۳۰ روز از تاریخ ابلاغ به تصویب 
نرسد، سپس مفاد قطعنامه‌های سابق شورای امنیت 
سازمان ملل متحد مجدداًً اعمال خواهند شد، مگر 
اینکه شورای امنیت سازمان ملل متحد به نحو 
دیگری تصمیم‌گیری کند. در چنین صورتی، این مفاد 
درخصوص قراردادهایی که بین هر طرف و ایران یا 
افراد و نهادهای ایرانی قبل از تاریخ اعمال آنها امضا 
شده باشد، دارای اثر عطف بما‌سبق ندارد مشروط 
به اینکه فعالیت‌های صورت گرفته وفق اجرای این 
قراردادها منطبق با برجام و قطعنامه‌های قبلی و 
فعلی شورای امنیت باشد. شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، با ابراز نیت خود برای تصمیم‏‌گیری 
مبتنی بر ممانعت از اجرای دوباره و خودکار تدابیر در 
صورتی که ظرف این مدت موضوعی که موجب ابلاغ 
فوق شده است حل و فصل شده باشد، دیدگاه‌های 
طرف‌های اختلاف و هرگونه نظریه صادره توسط 
هیئت مشورتی را ملحوظ خواهد داشت. ایران بیان 
داشته است که چنانچه تحریم‌های جزیی یا کلی 
مجدداً اعمال شوند، ایران این امر را به منزله زمینه‌ای 
برای توقف کلی یا جزیی تعهدات خود وفق برجام 

قلمداد خواهد کرد«. 
به گزارش فارس، در حقیقت منظور از مکانیسم 
ماشه همان »سازوکار حل اختلافات« در بندهای 
۳۶ و ۳۷ در برجام است. این ۲ بند از آنجا که رجوع 
به آنها می‌تواند به بازگشت خودکار تحریم‌های 
بین‌المللی علیه ایران بینجامد، به »مکانیسم ماشه«. 

معروف شده‌ است.
تقلا برای باجگیری

اعضای اروپایی برجام مدعی شده‌اند که هدف این 
تصمیم حفظ توافق هسته‌ای از طریق بحث و رایزنی 
با ایران برای بازگشت به تعهداتش ذیل برجام است، 

نه بازاعمال تحریم‌های سازمان ملل.
در همین رابطه، بوریس جانسون نخست‌وزیر 

انگلیس در پیشنهادی گستاخانه خواستار جایگزین 
شدن »توافق مدنظر‌ ترامپ« با برجام شد.

به نوشته رویترز، جانسون گفت: اگر قرار است از 
دست این توافق خلاص شویم، اجازه دهید آن را با 
توافق مدنظر ‌ترامپ جایگزین کنیم. این گامی ‌بزرگ 

رو به جلو خواهد بود.
نخست‌وزیر انگلیس در ادامه مدعی شد: من 
خواستار درگیری نظامی ‌بین خودمان، ایالات متحده 

و ایران نیستم. اجازه دهید این را پیش ببریم.
دومینیک راب، وزیر خارجه انگلیس نیز با حضور 
در پارلمان انگلیس در اظهارنظری خصمانه گفت: در 
صورتی که ایران پایبندی به توافق هسته‌ای را از سر 

نگیرد، با »انزوای فزاینده« رو‌به‌رو می‌شود.
راب در ادامه مدعی شد: انگلیس، آلمان و فرانسه 
همچنان به این توافق متعهد هستند و با حسن نیت 
به سازوکار حل اختلاف متوسل شده‌اند. هدف از این 
کار، حل اختلاف و بازگرداندن ایران به پایبندی کامل 

به تعهدات برجامی‌اش است.
وی در اظهارنظری گستاخانه گفت: پاسخ ایران 
به سازوکار حل اختلاف، آزمونی بسیار مهم برای 
]نمایش[ اهداف و حسن نیت ]ایران[ است. به ایران 
توصیه می‌کنیم برای حفظ این توافق، با ما همراهی 
کند. به ایران توصیه می‌کنیم این را به چشم فرصتی 
ببیند که بار دیگر به جهان اطمینان دهد که اهداف 

برنامه هسته‌ای‌اش صرفا صلح‌آمیز است.
اعضای اروپایی برجام در پی آن هستند که با 
نگه‌داشتن تهدید مکانیسم ماشه بالای سر ایران، در 
اقدامی باجگیرانه، برجام‌های بعدی را به مردم ایران 

تحمیل کنند.
هدف اصلی طرف اروپایی، برجامیزه کردن 
توان موشکی و قدرت منطقه‌ای ایران است. اعضای 
اروپایی برجام بارها اذعان کرده‌اند که در مسئله 
ایران، با آمریکا دارای هدف مشترک بوده و تنها در 
روش‌های رسیدن به این هدف مشترک، با آمریکا 

اختلاف‌نظر دارد.
در برجام، قطعنامه‌های قبلی شورای امنیت 
سازمان ملل علیه ایران لغو نشده بلکه تحت قطعنامه 
۲۲۳۱ تجمیع شده و در صورت تخلف ایران از برجام 
قابل بازگشت خواهد بود! سؤال این است که کدامیک 
از قطعنامه‌های قبلی در حال اجرا نیست که باید از 
بازگشت آنها نگران باشیم و از‌ ترس بازگشت باج 

بدهیم؟!
موضوع تمامی‌قطعنامه‌هایی که ادعا می‌شود با 
برجام لغو شده است، تحریم کشورمان است! آیا 
هم‌اکنون انواع تحریم‌ها علیه ایران اجرا  نمی‌شود؟! 
و آیا هیچ تحریم دیگری را می‌توان آدرس داد که 
علیه کشورمان به‌کار نگرفته و در حال اجرای آن 
نباشند؟! بنابراین ماشه مورد‌ اشاره در مکانیسم ماشه 

را مدت‌هاست که چکانده‌اند!
متن ضعیف برجام

 در ایام بررسی برجام در کمیسیون ویژه مجلس، 
یکی از اصلی‌ترین نقدهای منتقدین دلسوز این بود که 

طبق مکانیزم حل اختلاف توافق هسته‌ای- بند 36 
و 37- اگر آمریکا یا هر کشور دیگری به تعهداتش 
عمل نکند، ایران حتی نمی‌تواند نسبت به این مسئله 
شکایت کند چون نهایتا تحریم‌ها علیه خود ایران بر 
می‌گردد اما تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای این مسئله را 
رد می‌کرد و در‌تریبون‌های مختلف با اعتماد به نفس 
کامل به تمجید از مکانیسم حل اختلاف موجود در 

برجام می‌پرداخت.
متن ضعیف برجام به‌گونه‌ای تنظیم شده که طرف 
مقابل تعهدات را نقض می‌کند ولی اگر دولت ایران 
اعتراض کند در نهایت قطعنامه‌های شورای امنیت 
که به‌طور مشروط لغو شده دوباره علیه کشورمان 

باز می‌گردد!
لزوم واکنش متقابل

سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان از 
هنگام اجرایی شدن برجام تاکنون، اولاً به تمام 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران پایبند بوده‌اند و ثانیاً به 
هیچ‌یک از تعهدات برجامی ‌خود نیز عمل نکرده‌اند!

اقدام خصمانه و گستاخانه ‌تروئیکای اروپایی در 
تهدید به اجرای پروسه مکانیسم ماشه، هیچ‌ تردیدی 
باقی نمی‌گذارد که دولت باید به‌طور کامل از برجام 
خارج شود. ایران باید در اولین گام، به‌صورت رسمی 

‌آغاز غنی‌سازی 20 درصد را اعلام کند. 
واکنش مسئول سیاست خارجی اروپا

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در واکنش به فعال شدن مکانیسم حل اختلاف 
در برجام توسط سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان، 

گفت جایگزینی برای این توافق وجود ندارد.
بورل با تایید دریافت نامه آغاز فرایند مکانیسم 
حل اختلاف برجام، گفت: برجام یک دستاور مهم در 
دیپلماسی چندجانبه پایدار است. با توجه به تنش‌های 
خطرناک فعلی در خاورمیانه، حفظ برجام از هر زمانی 

بیشتر اهمیت دارد.
وی همچنین توضیح داد: من به‌عنوان 
هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک، بر فرایند 
مکانیسم حل اختلاف نظارت خواهم کرد. هدف این 
مکانیسم، حل مشکلات مربوط به اجرای توافق در 
چارچوب کمیسیون مشترک است. در این رابطه، 
توجهات را به تمایل وزرای خارجه )سه کشور 
اروپایی( برای »حفظ برجام به اهمیت یافتن راهی 
برای حل بن‌بست از طریق گفت‌وگوی دیپلماتیک 

سازنده« جلب می‌کنم.
واکنش روسیه

شبکه ریانووستی روسیه به نقل از منبعی در 
وزارت خارجه این کشور گزارش داد مسکو آغاز 
مکانیسم حل اختلاف برجام را غیرقابل قبول می‌داند.
این منبع، آغاز فرایند مکانیسم حل اختلاف در 
برجام توسط کشورهای آلمان، انگلیس و فرانسه را 

محکوم کرد.
این منبع دیپلمات روس همچنین توضیح داد: ما 
اقدامات ‌تروئیکای اروپایی را که با اهداف و روح توافق 

هسته‌ای در تضاد هست، قبول نمی‌کنیم.

بزک‌کنندگان برجام پاسخگو باشند

تحقق آخرین پیش‌بینی منتقدان برجام
اروپا مکانیزم ماشه را فعال کرد

سخنگوی قوه قضائیه گفت: ملت ما می‌داند 
که استکبار هم از حضور مردم و خنثی شدن 
توطئه‌های چندین ساله آنها و هم از سیلی سپاه 
ناراحت و عصبانی هستند و بحران‌آفرینی در 

منطقه و ایران را دنبال می‌کنند. 
به گزارش میزان، غلامحسین اسماعیلی روز گذشته 
در هجدهمین نشست خبری خود با تسلیت شهادت 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی و با‌ اشاره به سقوط 
هواپیمای مسافربری متعلق به خطوط هوایی اکراین 
اظهار داشت: آمریکا و انگلیس در این فاجعه نقش 
خونخواری را ایفا می‌کنند، نه خونخواهی. می‌خواهند 
به این بهانه انتقام‌جویی کنند، ولی ما می‌دانیم که اینها 
دلسوز ایران و ایرانیان نیستند بلکه کسانی هستند که 
در سیل فروردین ۹۸ حتی از رساندن کمک‌های مردمی 
‌از نهاد‌های بین‌المللی به مردم سیل‌زده ایران ممانعت 
کردند و اگر دوستدار ایران و ایرانی بودند این اقدام و 

اقدامات جنایتکارانه را انجام نمی‌دادند.
اسماعیلی درخصوص واکنش قوه قضائیه به حضور 
سفیر انگلیس در تجمعات غیرقانونی چند روز پیش 
مقابل دانشگاه امیرکبیر گفت: بار‌ها اعلام کرده‌ایم که 
بین معترضان و آشوبگران تفاوت قائل هستیم و به 
هیچ عنوان از امنیت مردم و جامعه کوتاه نخواهیم 
آمد. سفیر انگلیس به‌عنوان بالاترین مقام نمایندگی این 
کشور در جمهوری اسلامی، در یک تجمع غیرقانونی 
شرکت کرده، از این تجمع فیلم و عکس تهیه نموده و 
نقش تحریک‌کننده برای ایجاد تجمع و استمرار تجمع 

غیرقانونی داشته است.
وی افزود: مأموران در ابتدا اصلا این فرد را 
نشناخته‌اند و سفیر هم در اولین مواجهه با مأموران 
انگلیسی صحبت می‌کرد و خودش را هم معرفی 
نمی‌کرد. بعد که احساس کرد که در خطر بازداشت قرار 
دارد، زبان به گفتمان فارسی گشود و خود را به‌عنوان 

سفیر انگلیس معرفی کرد.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: مسئول در این 
حوزه وزارت امور خارجه است، ولی ما به‌عنوان دستگاه 
قضایی این استنباط را داریم که این فرد و امثال او عنصر 
نامطلوب است و تکلیف عنصر نامطلوب در عهدنامه‌های 

بین‌المللی روشن شده است.
افرادی در ارتباط با سقوط هواپیمای اوکراینی 

بازداشت شده‌اند
اسماعیلی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به 
پرونده سقوط هواپیمای اکراینی اظهار داشت: با ابلاغ 
ویژه ریاست قوه قضائیه، سازمان قضایی نیرو‌های 
مسلح مأمور شده که این موضوع را از بعد قضایی با 
بهره‌گیری از کارشناسان مختلف و کارشناسان ستاد کل 
نیرو‌های مسلح، کارشناسان سازمان هواپیمایی کشور، 
کارشناسان حوزه سایبری، کارشناسان حوزه‌های جنگ 
الکترونیک و اطلاعات ضبط شده در جعبه سیاه هواپیما 
بررسی کند.آخرین خبری که بنده دارم این است که 

قرار بود جعبه سیاه به همراه تیم‌های کارشناسی 
ایران و اکراین به فرانسه فرستاده شود و جعبه سیاه 
بازخوانی و همه اطلاعات جمع‌آوری شود و همه ابعاد 

آن رسیدگی گردد.
وی خاطرنشان کرد: سازمان قضایی نیرو‌های 
مسلح بلافاصله تحقیقات بسیار گسترده‌ای انجام داده 
و تا امروز که بنده در جریان هستم، از تعداد زیادی 
از افرادی که در این حوزه بودند، تحقیقات مفصلی 

انجام شده است.
سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: در این بررسی‌ها 
چند نکته را مورد توجه قرار داده‌ایم و با این مسیر 
تحقیقات را ادامه می‌دهیم. نکته اول استیفای حقوق 
مادی و معنوی جان‌باختگان و خانواده‌های آنها است. 
به هیچ عنوان از استیفای حقوق آنها کوتاه نخواهیم آمد 
و پیگیر و مطالبه‌گر و اقدام‌کننده برای استیفای حقوق 
خانواده‌ها هستیم. محور دوم ما کشف حقیقت است؛ 
تا الان نظراتی ابراز شده است و نتایج اولیه مشخص 
است؛ اما باید همه ابعاد را بسنجیم و به حقیقت ماجرا 
برسیم. محور سوم هم اجرای عدالت است که وظیفه 

داریم تا عدالت را در این رسیدگی اجرا کنیم.
بررسی سهم آمریکا

 در سقوط هواپیمای اوکراینی
اسماعیلی گفت: ما برای این موضوع همه ابعاد را 
بررسی خواهیم کرد؛ هم تأثیر سبب و هم تأثیر مباشر 
را بررسی می‌کنیم و بررسی خواهیم کرد که مسئولیت 
سبب و مباشر چقدر بوده است و بررسی خواهیم کرد 
که جنگ‌افروزی آمریکا به‌عنوان سبب اصلی بروز این 
حوادث، چه نقشی در بروز این حادثه داشته است. 
وقتی که ما سبب و مباشر را بررسی می‌کنیم، همه این 
موضوعات در دستور کار بررسی است و در بخش‌های 

مختلف نتیجه انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: تحقیقات مفصل انجام شده و افرادی 
هم بازداشت شده‌اند، رسیدگی مراحل اولیه خود را طی 

می‌کند و اطلاعات جعبه سیاه که بازخوانی شود، کمک 
شایانی خواهد کرد؛ اما با همین محور‌ها و به‌ویژه اولویت 
استیفای حقوق مادی و معنوی داغ‌دیدگان این حادثه، 

جزو برنامه‌های ما است.
رفع تصرف بیش از 630 هکتار اراضی ملی

از دست زمین‌خواران
 سخنگوی قوه قضائیه درخصوص اقدامات 
قوه قضائیه در مقابله با زمین‌خواری طی ۹ ماهه گذشته 
گفت: بیش از 302 هکتار زمین در آذربایجان شرقی، 
230 هکتار در تهران و بیش از ۱۰۰ هکتار در یزد از 
دست زمین‌خواران خارج و به بیت‌المال برگردانده شد.

رای پرونده سکه ثامن صادر شد
اسماعیلی با اعلام صدور رای برای پرونده سکه 
ثامن اظهار داشت: متهم اصلی این پرونده‌ که بیش 
از سه هزار شاکی داشت به ۱۵ سال حبس تعزیری و 
سه هزار و ۶۵۱ میلیارد و ۶۵۴ میلیون ریال رد مال 
در حق شکات محکوم شده است که قبل از این حکم، 
۷۰۰ میلیارد ریال از اموال به شکات برگشت داده شده 
بود که علاوه‌بر این ۷۰۰ میلیارد ریال، این مبلغ نیز 
محکوم شده به استرداد در حق شکات و علاوه‌بر آن 
به یک هزار و ۸۱۲ میلیارد و ۵۵۲ میلیون ریال جزای 
نقدی در حق دولت محکوم شده است که این موضوع 
بابت اتهام کلاهبرداری بوده است. این متهم بابت اتهام 
پولشویی نیز به ۹۹ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال جزای 
نقدی محکوم گردیده و مجازات تکمیلی نیز برای او 

در نظر گرفته شده است.
3 نفر از متهمان حمله به پاسگاهی در اهواز 

به اعدام محکوم شدند
وی درباره آخرین وضعیت متهمان حمله به 
کلانتری ۲۲ اهواز که به شهادت دو تن از مأموران و 
مجروحیت یکی از سربازان منجر شده بود، افزود: سه 
نفر از متهمان به‌خاطر اقدام مسلحانه‌ تروریستی به 
اعدام محکوم شدند و سایر متهمین به حبس‌های ۱۵ 

سال، ۱۰ سال و یک نفر هم با تخفیف به پنج سال 
حبس محکوم شده‌اند.

اعتراف ‌ترامپ و دولت آمریکا
 به اقدام تروریستی علیه سردار سلیمانی

سخنگوی دستگاه قضا با تشریح اقدامات این قوه 
برای معرفی دولت آمریکا به‌عنوان جنایتکار جنگی در 
پی ‌ترور سپهبد قاسم سلیمانی گفت: ‌ترامپ رسما اقرار 
به ارتکاب این عمل مجرمانه نموده است، تنها دلیل 
برای متهم بودن یک شخص اقرار است. ‌ترامپ و دولت 
او رسماً اقرار کردند که این اقدام ‌تروریستی توسط آنها 

انجام شده است.
اسماعیلی افزود: جنایت قابلیت دادرسی در 
دادگاه‌های ایران، عراق و دیوان کیفری بین‌المللی لاهه 
را دارد. بنای ما بر این است که در جمهوری اسلامی، 
کشور عراق و هم در دیوان کیفری بین‌المللی علیه ارتش 
آمریکا، دولت آمریکا و شخص رئیس‌جمهور آمریکا اعلام 
جرم کنیم و تشکیل پرونده دهیم، حتی اگر فرآیند 

رسیدگی طولانی شود ما دست‌بردار نخواهیم بود.
واحد‌های تولیدی هیچ نقشی

 در ماجرای کیک‌های آلوده نداشتند
وی درباره آخرین پیگیری‌ها در رابطه با کیک‌های 
آلوده به قرص و اینکه چه افرادی در این رابطه دستگیر 
شده‌اند، بیان کرد: تا امروز آنچه که مسلم است این 
است که واحد‌های تولیدی هیچ نقشی در این ماجرا 
نداشتند. تحقیقات حکایت از این دارد که یک توطئه 
بوده است، زیرا مجموعه ‌این قرص‌ها در بیش از ۵۰ 
برند یافت شده است. تحقیقات انجام شده نشان می‌دهد 
که این اقدامات بعد از تولید و با هدف آسیب زدن به 

تولید اقتصادی کشور انجام شده است.
سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: تیم‌های مختلف 
امنیتی، انتظامی ‌و وزارت بهداشت بسته‌ای پیدا نکردند 
که داخل آن قرصی پیدا کنند. مأموران در مقام بررسی 
در کارخانه، در واحد توزیعی، در مراکز فروش در مدارس 
و دبیرستان‌ها و فروشگاه‌ها هر نمونه‌ای را باز کردند 
به یک مورد هم برخورد نکردند که در پاکتی که آنها 

بازگشایی می‌کنند قرص و مواد مشکوک باشد.
تعدادی از نمایندگان 

در قوه قضائیه پرونده قضایی دارند
اسماعیلی درخصوص رد صلاحیت برخی نمایندگان 
فعلی مجلس به علت محکومیت‌های مالی گفت: 
تعدادی از نمایندگان پرونده قضایی دارند که تعداد 
بالایی نیست. همچنین تعدادی از رد صلاحیت‌شدگان 

هم پرونده قضایی ندارند.
دستگیری 30 نفر 

در اغتشاشات شبانه اخیر در تهران
وی درباره وضعیت بازداشتی‌های اغتشاشات اخیر 
در پایتخت اظهار داشت: در حوادث اخیر هم بازداشتی 
داشتیم، عدد اولیه‌ای که به من اعلام کردند چیزی 

حدود ۳۰ نفر بود.

سخنگوی قوه قضائیه:

بر اساس قواعد بین‌المللی سفیر انگلیس در ایران »عنصر نامطلوب« است
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